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QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về ưu đãi thuế đối với hoạt động khai thác hải sản ở vùng biển xa bờ

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ các Luật thuế, Pháp lệnh thuế hiện hành; Luật Khuyến khích đầu tư trong nước;

Để khuyến khích việc khai thác hải sản ở vùng biển xa bờ;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức, cá nhân Việt Nam thuộc mọi thành phần kinh tế, kể cả các doanh nghiệp có

vốn đầu tư nước ngoài, các bên tham gia hợp đồng hợp tác kinh doanh theo Luật Đầu tư nước

ngoài tại Việt Nam, có tàu, thuyền thực tế hoạt động khai thác hải sản ở vùng biển xa bờ được

ưu đãi thuế như sau:

1. Được giảm 50% thuế tài nguyên và thuế doanh thu phải nộp trong 3 năm đầu kể từ ngày bắt

đầu được cấp giấy phép khai thác hải sản ở vùng biển xa bờ, được miễn nộp thuế lợi tức trong

3 năm đầu kể từ khi có lợi tức chịu thuế. Ngoài ưu đãi về thuế nêu trên; đối với các đối tượng

thuộc diện áp dụng Luật Khuyến khích đầu tư trong nước, được ưu đãi về thuế nhập khẩu,

thuế doanh thu, thuế lợi tức theo quy định của Luật khuyến khích đầu tư trong nước.

2. Khi đăng ký và được cấp giấy phép khai thác hải sản ở vùng biển xa bờ; tổ chức, cá nhân

chủ các tàu, thuyền đánh cá nộp lệ phí trước bạ 1% (một phần trăm) tính trên giá trị tài sản lúc

trước bạ.

3. Các loại thuế và thu khác ngoài các loại thuế và lệ phí quy định tại khoản 1, 2 của Điều này

phải thực hiện theo pháp luật hiện hành.
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